



Parter och domslut

Ali Rasoli

Parter

Tilltalad

ALI Reza Rasoli, 20000320-8790
Tingstugatan 42 A Lgh 1001, 645 34 Strängnäs
Medborgarskap: Afghanistan

Offentlig försvarare

Advokat Susanna Karlsson
Grimm Advokatbyrå Karlsson AB
Fristadstorget 10, 632 20 Eskilstuna

Åklagare

Kammaråklagare Tobias Lindblom
Åklagarmyndigheten
Åklagarkammaren i Eskilstuna
Box 14559, 630 14 Eskilstuna

Målsägande (part)

THI Thanh Thao Dang
Kvarngärdesgatan 36 C Lgh 1101, 633 55 Eskilstuna

Målsägandebiträde

Jur.kand. Eva Salonen
Advokatbyrå Novum AB, Alva Myrdals gata 4 B, 632 20 Eskilstuna

Domslut

Brott som Ali Rasoli döms för

Kränkande fotografering, 4 kap 6 a § 1 st brottsbalken, 2019-01-01 till 2020-05-07, Strängnäs kommun

Sexuellt ofredande, 6 kap 10 § 2 st brottsbalken i sin lydelse före 1 augusti 2022, 2021-04-10, Sverige

Påföljd

100 dagsböter om 50 kr (5 000 kr)

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.

Postadress

Box 363
631 05 Eskilstuna

Besöksadress

Västermarksgatan 18
Eskilstuna

Expeditionstid

måndag - fredag
08:30-16:00

Telefon

016-40 30 300

E-post

eskilstuna.tingsratt@dom.se

Webb

www.domstol.se

Rapporterade lagrum**Lagrum som har tillämpats och rapporterats till andra myndigheter**

Ali Rasolis ungdom har beaktats vid straffmätningen (29 kap 7 § 1 st första meningen brottsbalken).

Skadestånd

Ali Rasoli ska betala skadestånd till Thi Dang med 20 000 kr.

Beloppet avser kränkningsersättning om 20 000 kr. Ali Rasoli ska också betala ränta på beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635) från den 7 maj 2020 tills betalning sker.

Sekretess

Sekretessbestämmelsen i 21 kap 1 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) ska fortsätta att vara tillämplig på uppgifterna i aktbilaga 8 sidorna 13 och 14, som hänvisats till bakom stängda dörrar.

Brottsofferfond

Ali Rasoli ska betala en avgift till brottsofferfonden på 800 kr.

Ersättning och återbetalning

Susanna Karlsson får ersättning av staten med 4 488 kr. Beloppet fördelas enligt följande:

- 3 590 kr arbete
- 898 kr mervärdesskatt

Eva Salonen får ersättning av staten med 4 488 kr. Beloppet fördelas enligt följande:

- 3 590 kr arbete
- 898 kr mervärdesskatt

Staten ska stå för kostnaderna.

Yrkanden

Stämningsansökan, aktbilaga 7, 2022-05-23, åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Ali Rasoli ska dömas för kränkande fotografering enligt 4 kap 6 a § 1 st brottsbalken.

Gärningsbeskrivning

1.1 KRÄNKANDE FOTOGRAFERING (5000-K441126-21)

Ali Reza Rasoli har olovligen och i hemlighet filmat och spelat in Thi Thanh Thao Dang när Thi Thanh Thao Dang befann sig inomhus och hade samlag tillsammans med Ali Reza Rasoli. Det hände någon gång mellan den 1 januari 2019 och den 7 maj 2020 i bostaden på Frejastråket 2, Strängnäs kommun eller i annan bostad i Eskilstuna, Eskilstuna kommun.

Ali Reza Rasoli begick gärningen med uppsåt.

Stämningsansökan, aktbilaga 7, 2022-05-23, åtalspunkt 2

Åklagaren har begärt att Ali Rasoli ska dömas för sexuellt ofredande enligt 6 kap 10 § 2 st brottsbalken.

Gärningsbeskrivning

2.1 SEXUELLT OFREDANDE (5000-K441126-21)

Ali Reza Rasoli har ofredat Thi Thanh Thao Dang, på ett sätt som kunde förväntas kränka Thi Thanh Thao Dangs sexuella integritet, genom att skicka henne den inspelade film (se åtalspunkt 1.1.) som visar det aktuella samlaget. Det hände den 10 april 2021 på Okänd Plats, Sverige.

Ali Reza Rasoli begick gärningen med uppsåt.

Skadestånd

Thi Dang har begärt att Ali Rasoli ska betala skadestånd med 31 300 kr.

Beloppet avser kränkningersättning om 30 000 kr samt ersättning för sveda och värk om 1 300 kr. Räkna enligt 6 § räntelagen (1975:635) har begärts på beloppet från den 7 maj 2020 tills betalning sker.

Inställning

Ali Rasoli har erkänt kränkande fotografering och vidgått omständigheterna som åklagaren lagt till grund för åtalet rörande sexuellt ofredande. Han har bestritt ansvar för sexuellt ofredande eftersom han inte begått gärningen med uppsåt. Ali Rasoli har motsatt sig att betala skadestånd men godtagit ett belopp om 5 000 kr i kränkningssättning avseende åtalet för kränkande fotografering. Sättet att beräkna räntan har vitsordats.

Utredning

Åklagaren har som skriftlig bevisning åberopat skärmdumpar samt utredning om vem som skickat filmer och meddelanden till Thi Dang. Som muntlig bevisning har åklagaren åberopat förhör med målsäganden Thi Dang. Ali Rasoli har hörts.

Domskäl – tingsrättens bedömning

Ali Rasoli ska dömas för kränkande fotografering och sexuellt ofredande

Kränkande fotografering.

Ali Rasoli har erkänt gärningen. Hans erkännande får stöd av utredningen i målet. Det har inte framkommit något som ger skäl att ifrågasätta erkännandet. Ali Rasoli ska därför dömas för kränkande fotografering i enlighet med gärningsbeskrivningen.

Sexuellt ofredande

Ali Rasoli har vidgått att det gått till på det sätt som åklagaren påstått. Bevisningen i övrigt ger även den stöd för att det gått till på det sättet. Ali Rasoli har invänt att han inte begått gärningen med uppsåt. Härvid gör tingsrätten följande bedömning. Ali Rasoli har insett att han genomfört de olika momenten som omfattas av gärningsbeskrivningen. Frågan är om han har haft uppsåt i förhållande till att agerandet varit ägnat att kränka Thi Dangs sexuella integritet. Det innebär att Ali Rasoli, för att dömas, måste ha insett att det han skickat till Thi Dang typiskt sett uppfattas som en kränkning av mottagarens sexuella integritet. Ali Rasoli har skickat en film där man ser honom ha samlag med Thi Dang och i anslutning till meddelandet skrivit "är du inte kåt". Tingsrätten anser detta agerande typiskt kränker mottagarens sexuella integritet samt att Ali Rasoli måste ha insett det. Han har därmed, enligt tingsrättens bedömning, begått gärningen med uppsåt. I enlighet med det sagda ska Ali Rasoli dömas för sexuellt ofredande enligt åklagarens gärningspåstående.

Påföljden bestäms till dagsböter

Vid bestämning av påföljden för brotten är det den kränkande fotograferingen som är av störst betydelse. Svea hovrätt har i rättsfallet RH 2015:57 uttalat att ett fall av kränkande fotografering bestående i att man fotar eller kortvarigt filmar någon normalt har ett straffvärde om 60 dagsböter. Utredningen i aktuellt mål ger inte stöd för att filmen i fråga har varit längre än 10 sekunder. Med hänsyn tagen till den situation som förevarande inspelning gjorts samt att Thi Dang syns utan kläder i filmen bedömer tingsrätten att straffvärdet för en vuxen person uppgår till 100 dagsböter (jfr. Svea hovrätts dom den 18 oktober 2019 i mål nr B 5147-19). Vid en sammanvägd bedömning av den kränkande fotograferingen och det sexuella ofredandet bedömer tingsrätten att straffvärdet uppgår till 130 dagsböter för en vuxen person.

Det ska härvid beaktas att Ali Rasoli var under 21 år när den kränkande fotograferingen begicks. Tingsrätten beaktar även att en ovanligt lång tid förflutit sedan den kränkande fotograferingen begicks till dess att den lagförs med utgångspunkt i att brottet är begånget som tidigare i januari 2019. Sammantaget bedöms straffmättningsvärdet uppgå till 100 dagsböter.

Åklagaren har gjort gällande att tingsrätten ska bedöma brottsligheten som nyupptäckt enligt 34 kap. 1 § brottsbalken i förhållande till ett antal lagföringar för ringa narkotikabrott som lett till dagsböter. Av nämnda paragraf följer att domstolarna vid påföljdsbestämningen ska ta hänsyn till tidigare lagföringar som har lett till fängelse, villkorlig dom, skyddstillsyn, ungdomsvård, ungdomstjänst, ungdomsövervakning eller sluten ungdomsvård. Eftersom böter inte omfattas av paragrafen beaktar tingsrätten inte de tidigare lagföringarna vid påföljdsbestämningen.

Sammanfattningsvis bedömer tingsrätten Ali Rasoli ska dömas till att betala 100 dagsböter. Mot bakgrund av vad som framkommit om hans ekonomiska förhållanden bestäms dagsbotsbeloppet till 50 kr. Totalt ska Ali Rasoli alltså betala 5 000 kr i böter.

Skadestånd

Thi Dang har begärt skadestånd med 31 300 kr varav 30 000 avseende kränkning och 1 300 kr avseende sveda och värk. Av yrkandet för kränkning avser 20 000 kr kränkande fotografering och 10 000 kr sexuellt ofredande.

I fråga om yrkandet om ersättning för sveda och värk gör tingsrätten följande bedömning.

Med sveda och värk avses personligt fysiskt och psykiskt lidande under akut sjuktid och för att ersättning för sveda och värk ska utgå krävs det i allmänhet att den skadade är sjukskriven. Om någon sjukskrivning inte har ägt rum, som i nu aktuellt fall, krävs det för ersättning att det har varit uppenbart att akut sjuktid förevarit och att besvären ur medicinsk synpunkt hade motiverat sjukskrivning. Det ankommer på den som kräver skadestånd att styrka de omständigheter som åberopas till stöd för att

skadestånd ska utgå. (se RH 2017:32.) Utredningen i denna del består av Thi Dangs egna uppgifter. Hon har inte sagt att hon varit sjukskriven. Hon har dock uppgett att hon i tiden efter att hon fick filmen skickad till sig var ledsen och rädd samt att hon inte vågade träffa någon. Tingsrätten anser att det är uppenbart att hon mått dåligt på grund av det som skett. Att det varit fråga om ett så omfattande lidande att det uppenbart skulle ha motiverat sjukskrivning har dock inte framkommit. Yrkandet om ersättning för sveda och värk ska därför avslås.

I fråga om kränkningersättning gör tingsrätten följande bedömning.

Thi Dang har fört fram uppfattningen att tingsrätten ska bedöma kränkningersättningen i enlighet med den nya regleringen om kränkningersättning som trädde i kraft den 1 juli 2022. Ali Rasoli har motsatt sig att tingsrätten ska bedöma kränkningersättningen enligt de nya bestämmelserna eftersom gärningarna begicks i tiden före ikraftträdandet.

Ändringen som åsyftas återfinns delvis i 5 kap. 6 § skadeståndslagen (1972:207). Där anges att ersättningen ska bestämmas på ett sätt som innebär att den kränkte får upprättelse för angreppet. Syftet med att tydliggöra upprättelsefunktionen har varit att generellt höja ersättningsnivåerna vid kränkning (se prop. 2021/22:198 s. 19). Det finns inga övergångsbestämmelser till lagändringarna; det anges enbart att de träder i kraft den 1 juli 2022. I propositionen sägs att de allmänna skadeståndsrättsliga principer som innebär att nya skadeståndsregler endast tillämpas på skadefall som har inträffat efter ikraftträdandet ska gälla även för de nu aktuella nya reglerna (se a. prop. s. 44 och SOU 2021:64 s. 307 ff.). I ett pleniavgörande från Högsta domstolen, NJA 2017 s. 938, anges dock att kränkningersättning ska bestämmas med utgångspunkt i vid domstillfället rådande etiska och sociala värderingar och de förhållanden som då gäller. Tingsrätten bedömer därför att de nya schablonerna ska tillämpas även på förevarande fall (jfr t.ex. Svea hovrätts dom den 25 november 2022 i mål nr B 12899-21).

Tingsrätten bedömer att Thi Dang allvarligt har kränkts genom de gärningar som Ali Rasoli nu döms för. Den kränkande fotograferingen bedömer tingsrätten medför en skadeståndsskyldighet med 15 000 kr, och det sexuella ofredandet med 10 000 kr. Av NJA 2018 s. 1083 följer att kränkningersättningen ska bestämmas utifrån den kränkning som den skadelidande drabbats av genom den samlade brottsligheten. Beloppen ska därför inte adderas rakt av. Sammantaget anser tingsrätten att Ali Rasoli ska förpliktigas att utge kränkningersättning med 20 000 kr.

Övriga frågor

Det finns fortfarande starka skäl för att låta sekretessen enligt 21 kap. 1 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) bestå beträffande de foton som lagts fram vid huvudförhandling bakom stängda dörrar.

Ersättningen som den offentliga försvararen och målsägandebiträdet har begärt är skälig och ska tillerkännas dem. Mot bakgrund av vad som framkommit om Ali Rasolis ekonomiska förhållanden ska kostnaden för försvararen och biträdet stanna på staten,

Eftersom fängelse ingår i straffskalan för brott som Ali Rasoli nu döms för ska han betala en avgift till Brottsofferfonden.

Rätten

Tingsfiskalen Petrus Rosell samt nämndemännen Tobias Gustafsson, Emma Larsson och Torbjörn Schödin

Rätten är enig.

Digitalt signerad av tingsfiskalen Petrus Rosell

Överklagandeinformation

Hur man överklagar

Överklagandet ska ha kommit in till Eskilstuna tingsrätt senast den 28 december 2022.

Överklagandet ska vara skriftligt. Eskilstuna tingsrätt skickar det vidare till Svea hovrätt.

Prövningstillstånd i hovrätten

I hovrätten krävs prövningstillstånd. Det innebär att Svea hovrätt först tar ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i 4 olika fall:

1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv Eskilstuna tingsrätts namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha.
3. Förklara varför du tycker att hovrätten ska ge prövningstillstånd.
4. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför.

Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.

5. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.

6. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.

7. Skicka eller lämna in överklagandet till Eskilstuna tingsrätt. Tänk på att skicka det i god tid med hänsyn till postgången.

Vad händer sedan?

Eskilstuna tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Svea hovrätt.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Svea hovrätt skicka brev på det sättet.

Vill du veta mer?

Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Eskilstuna tingsrätt eller Svea hovrätt om du har frågor.